

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس جمهور لبنان:

فساد ریشه دار است

وزیر خارجه: باید افراد مفسد محاکمه شوند

در چند سال گذشته، حساسیت مردم کشورهای مختلف بر مسئله «فساد اقتصادی- اداری» شدت یافته است. بهنجوی که در بیشتر کشورها منجر به اعتراضات جمعی و برخوردهای داخلی شده و ناآرامی‌ها نه فقط ادامه دارد بلکه در بعضی از کشورها همانند عراق و لبنان وارد مرحله فرابحران و شبیه جنبش‌های سیاسی شده است. این فسادها نه فقط توسط مردم بلکه حتی به وسیله دولت‌های آنها تأیید شده و همگی وعده برای ریشه کنی آن داده‌اند. سؤال این است که چرا حساسیت بر مسئله فساد، در دهه‌های گذشته بی‌سروصدا بود ولی امروزه توفانی شده است؟ در تحلیل این جرایمی باید به چند عامل توجه شود: یکی اینکه هرچه زمان می‌گذرد و آگاهی‌ها و اطلاعات مردم از مسائل پشت پرده بیشتر می‌شود قهرآ به حجم ناراضی‌ها افزوده شده و نتیجه آن اعتراضات خیابانی می‌شود. به عبارتی دیگر با پیشرفت وسایل ارتباط جمعی و پیدایش رسانه‌های جدید در عالم ارتباطات، ناگفته‌هایی گفته می‌شود و نادیدنی‌هایی دیده می‌شود که منجر به این اعتراضات و اعتصابات می‌گردد. دوم اینکه با گذشت زمان و سخت شدن معیشت مردم و به زیر خط

کدام استان در صدر آمار مرگ و میر ناشی از حوادث رانندگی است؟ بیشترین تلفات در استان فارس

پیشا نوشت: طبق اعلام سازمان آتشکاف قانونی کشور، در نیمه اول سال ۱۳۹۸، نه هزار و ۳۶۰ حادثه رانندگی ترافیکی کشته شده‌اند و این تعداد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته تغییرات اندکی داشته و تنها یک‌دهم درصد افزایش یافته است. بیشترین کشته‌های حوادث رانندگی مربوط به شهر یومر با هزار و ۸۰۰ نفر و پس از آن مردادماه با هزار و ۷۷۸ نفر و کتیرین آن مربوط به فروردین‌ماه با ۱۲۴۲ نفر بوده است. همچنین روز ۱۷ خرداد با ۸۹ کشته، ۱۷ مرداد با ۸۱ کشته و ۱۳ خرداد با ۷۹ کشته بر تلفات تیرین روزهای نیمه اول امسال بوده است. بیشترین مرگ‌ها در جاده‌های برون‌شهری در این گزارش با تأکید بر اینکه بیشترین تلفات مربوط به مسیرهای برون‌شهری است، آمده است. ۶۴.۷ درصد کشته‌های تصادفات مربوط به جاده‌های برون‌شهری، ۲۴ درصد در راه‌های درون‌شهری، ۸.۷ درصد در جاده‌های روستایی و محل تصادفات هفت‌دهم درصد در راه‌های اختصاصی و دو درصد در سایر راه‌ها بوده است. به بیان دیگر در نیمه اول سال ۹۸، شش هزار و ۵۳ نفر در محورهای برون‌شهری (۱.۵ درصد افزایش نسبت به سال ۹۷)، در هزار و ۲۴۶ نفر در مسیرهای درون‌شهری (۲.۷ درصد افزایش نسبت به سال ۹۷)، در ۸۱۰ نفر در مسیرهای روستایی (۲۱.۳ درصد افزایش نسبت به سال ۹۷) و ۲۵۱ نفر در راه‌های اختصاصی و سایر راه‌ها کشته شده‌اند. (۵۳ درصد کاهش نسبت به سال ۹۷) بیشترین تلفات در استان فارس بر اساس این گزارش در سال گذشته استان‌های فارس با ۷۴۴ نفر، خراسان رضوی با ۶۸۲ نفر و تهران با ۶۵۶ نفر بیشترین و استان‌های ایلام با ۶۹ نفر، چهارمحال و بختیاری با ۱۲۶ نفر و کهگیلویه و بویراحمد با ۱۳۱ نفر کمترین تعداد کشته‌های ناشی از حوادث رانندگی را داشته‌اند. بیشترین درصد افزایش در استان یوشهر

دوشاخه داعش با سر کرده جدید بیعت کردند.

دوشاخه وابسته به داعش با سر کرده جدید این گروه یعنی ابو ابراهیم الهاشمی القرشی بیعت کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه الجزیره، دوشاخه وابسته به داعش یعنی «ولایت سینا» شاخه داعش در مصر و شاخه داعش در بنگلادش در سایت‌های اینترنتی این تشکیلات تروریستی با ابو ابراهیم الهاشمی القرشی، سر کرده جدید داعش بیعت کردند؛ این اولین نشانه از دریافت حمایت از جانب شاخه‌های جهانی این تشکیلات است. القرشی اخیراً از سوی این گروه در پی قتل ایوبکر بغدادی به‌عنوان رهبر جدید داعش انتخاب و با او بیعت شد. «ولایت سینا» تصاویری از حدود ۲۴ جنگجوی خود در میان درختان منتشر کرد که زیر تصویر نوشته شده بود «بخشی از مراسم بیعت سربازان خلافت با امیر المومنین شیخ مجاهد ابی ابراهیم الهاشمی القرشی». اعلام القرشی به‌عنوان رهبر داعش در فایلی صوتی صورت گرفت که در آن وعده انتقام از آمریکا نیز به دلیل مرگ بغدادی داده شد. بغدادی در حمله هوایی نیروهای ویژه آمریکایی در شمال غرب سوریه کشته شد. داعش از زمان از دست دادن مناطق و اراضی تحت کنترلش در سوریه در مارس دست به جنگ‌های چریکی زده و مسؤولیت ده‌ها حمله در سراسر جهان را برعهده گرفته است.

ماهاتیر محمد:

تحریم‌های آمریکا علیه ایران بر خلاف منشور سازمان ملل است



نخست‌وزیر مالزی با انتقاد مجدد از تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران گفت، تحریم‌های آمریکا خلاف قوانین سازمان ملل متحد است. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، نخست‌وزیر مالزی گفت که به دلیل تحریم‌های آمریکا، مالزی نمی‌تواند با ایران، یکی از بزرگترین شرکای تجاری خود دادوستد کند. به نوشته وبگاه «اف ام تی» «ماهاتیر محمد» نخست‌وزیر مالزی طی سخنرانی در حاشیه برگزاری سی و پنجمین نشست «آسه‌آن» درباره رویکردهای ضد ایرانی آمریکا گفت، تحریم‌ها (علیه ایران) خلاف قانون است. ماهاتیر محمد در ادامه گفت: «در سازمان ملل متحد مقرر نشده که کشوری که از کشور دیگری ناراضی است، بتواند تحریم‌هایی را علیه آن کشور و سایرین که با آن کشور تجارت می‌کنند، اعمال کند.»

نخست‌وزیر مالزی بایان این که کشورش اینک تحت تأثیر تحریم‌ها قرار گرفته است گفت، این تحریم‌ها فقط در مورد یک کشور اعمال نمی‌شود. در روزهای گذشته ایرانیان ساکن مالزی از بسته شدن حساب‌های بانکی و دریافت اختطاریه به علت تحریم‌های آمریکا خبر

ابتکار:

نظر رهبری درباره چندمهمسری کاملاً روشن است

فاز اول طرح «گفت‌وگوی ملی خانواده» را در ۳۱ استان اجرایی کردیم

ستاد ملی زن راه اندازی شده است



این مقام مسئول ادامه داد: مسئله بعدی که برای ما بسیار مهم و حائز است، تحکیم خانواده است در همین راستا طرح «گفت‌وگوی ملی خانواده» را جهت ارتقاء مهارت‌های ارتباطی بین افراد خانواده اجرایی کردیم. وی درباره چگونگی اجرایی شدن طرح «گفت‌وگوی ملی خانواده» گفت: فاز اول آن را در سطح ملی در ۳۱ استان اجرایی کردیم و فاز دوم هم در حال اجرا است.

از اقدامات مهم دیگر دولت در تسهیل ازدواج جوانان افزایش سقف وام ازدواج به ۳۰ میلیون تومان است که خوشبختانه با روندی آسان در حال پرداخت است و متقاضیان برای دریافت آن مانند گذشته در نوبت نمی‌مانند. ابتکار خاطرنشان کرد: دولت همه تلاش خود را به کار بسته است تا حمایت‌های لازم برای ازدواج جوانان انجام پذیرد. وی در پاسخ به این سؤال که چرا ازدواج مجدد در جامعه ما بسیار رایج است و عنوان می‌کند که همسر اول باید با آن موافقت کند.

وی درباره اینکه معاونت زنان و نهاد خانواده چه اقداماتی در زمینه تسهیل ازدواج جوانان انجام داده است، گفت: ابتدا ستاد ملی زن را تصویب و راه‌اندازی کردیم که در آن آموزش‌های لازم را قبل، حین و بعد از ازدواج در اولویت قرار دادیم که مرتباً هم در حال رصد آن هستیم.

رئیس جمهور لبنان:

فساد ریشه دار است

وزیر خارجه: باید افراد مفسد محاکمه شوند



رئیس‌جمهور و وزیر خارجه لبنان در جمع هواداران خود بر لزوم شناسایی و مقابله با مفسدان تأکید کردند. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان در جمع هواداران خود در محوطه کاخ ریاست جمهوری در شهر بعداً گفت: فساد مسئله‌ای ریشه‌دار است؛ چراکه از قدیم بوده و نیازمند تلاش فراوانی برای نابودی آن است. او همچنین گفت: بسیاری افراد مانع مبارزه با فساد هستند. من از شما می‌خواهم تا در خیابان‌ها حضور داشته، توافق کرده و علیه فساد مبارزه کنید. جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان و رئیس جریان ملی آزاد نیز در

تجمع هواداران میشل عون گفت: ما به شرکایمان درخصوص آنچه اکنون در آن هستیم، هشدار داده بودیم. خیزش شما، برای آن است که به آن‌ها بگویید که آن‌ها درست نمی‌گویند. باسیل در ادامه اعلام کرد:

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس می‌گوید بر اساس گزارشات رسیده به کمیسیون اصل ۹۰ برخی پیش از اعلام و دارایی‌های خود به سامانه ثبت اموال و دارایی به دنبال تغییر نام املاک و فروش دارایی‌ها خود هستند. امیر خجسته رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره استقرار سامانه ثبت اموال و دارایی مسئولان، گفت: بر اساس گزارشات رسیده به کمیسیون اصل ۹۰ برخی مسئولان پیش از اعلام دارایی‌های خود به سامانه ثبت اموال و دارایی، به دنبال تغییر نام املاک و فروش دارایی‌ها خود هستند که اطلاعات به‌دست آمده پس از راستی آزمایی برای قوه قضائیه ارسال خواهد شد.

از نهادهای امنیتی و قوه قضائیه می‌خواهیم تمامی نقل و انتقالات یک سال اخیر افرادی که باید اموال خود را بررسی کرده تا شفافیت به معنای واقعی در نتایج این آمارها نشان داده شود. نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی بایان اینکه تمامی اموال غیرمنقول، مطالبات دیون، سرمایه‌گذاری‌ها، اوراق بهادار، موجودی حساب‌های مختلف در بانک‌ها و هرگونه منبع درآمدی مستمر، باید از سوی مسئولان در سامانه ثبت اموال و دارایی اعلام شود، اظهار کرد: بر اساس این قانون اگر مسئولی دارای دیون، اوراق بهادار و حتی پول نقد است باید آن را اعلام کند زیرا اگر در آینده این اموال به دارایی‌های منقول تبدیل شده یا درجایی توسط فرد و وابستگان وی سرمایه‌گذاری شود توسط قوه قضائیه بازخواست می‌شود در مجلس شورای اسلامی افزود: از نهادهای امنیتی و قوه قضائیه می‌خواهیم تمامی نقل و انتقالات

حسینی کیا در نطق میان دستور:

جلوگیری از ورود پول‌های کثیف به عرصه انتخابات توجه جدی وزارت کشور را می‌طلبد

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن می‌گوید جلوگیری از ورود پول‌های کثیف به عرصه انتخابات توجه جدی وزارت کشور را می‌طلبد زیرا کانون‌های قدرت و فساد دنبال نمایندگانی ناآرامند و امدار هستند. به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، سیدجواد حسینی کیا در نشست علنی مجلس شورای اسلامی نطق میان دستور خود را قرائت کرد. متن نطق میان دستور نماینده مردم سنقر، عضو هیئت‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن بدین شرح است: با سلام و درود فراوان به ارواح طیبه و تابناک شهدا، امام شهیدان، جانبازان، رزمندگان و آرزوی سلامتی برای رهبر فرزانه انقلاب اسلامی. در آستانه ۱۳ آبان روز تسخیر لانه جاسوسی هستیم، با این تسخیر کانون فتنه و فساد به هم‌ریختن و انقلاب دوم فرهنگیان است. به وقوع پیوسته انتظار است مسئولان و عوامل خائن آنها را در کتب درسی دانش‌آموزان منتشر کنند تا پرده از چهره پلید آنان هویدا شود. دولت اعتدال حاصل تلاش و دست‌یخت اصلاحات است، ناکارآمدی، فساد برخی مدیران و مشکلات معیشتی مردم حاصل اعتماد مردم به اصلاح‌طلبان بود، امروز دولت برای فرار به جلو دنبال آن است، ناکارآمدی خود را به گردن نظام بیندازد و مردم را دلسرد کند زیرا گلابی‌های برجام گنبدیده بود و اروپاییان دولت را سرکار گذاشته بودند و نگاه به خارج معطوف داشتن و از توانمندی‌های داخلی غفلت ورزیدن عامل این ناکارآمدی شد. متلاشی شدن شبکه آمدنیوز، جنگ سرویس‌های اطلاعاتی بود که دست برتر از آن فرزندان سپاه عزیز شد. به لطف خدا امروز لرزه بر اندام سر حلقه‌های این شبکه معاند و فاسد در داخل و خارج افتاده و باید گفت وعده خدا نزدیک است و منتظر انتقام دست خدایی نظام باشند.

از هر دری کلامی

خجسته مطرح کرد:

تمامی نقل و انتقالات یک سال اخیر افرادی که باید اموال و دارایی خود را در سامانه ثبت کنند بررسی شود



یک سال اخیر افرادی که باید اموال خود را در سامانه ثبت کنند را بررسی کرده تا شفافیت به معنای واقعی در نتایج این آمارها نشان داده شود.

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی بایان اینکه تمامی اموال غیرمنقول، مطالبات دیون، سرمایه‌گذاری‌ها، اوراق بهادار، موجودی حساب‌های مختلف در بانک‌ها و هرگونه منبع درآمدی مستمر، باید از سوی مسئولان در سامانه ثبت اموال و دارایی اعلام شود، اظهار کرد: بر اساس این قانون اگر مسئولی دارای دیون، اوراق بهادار و حتی پول نقد است باید آن را اعلام کند زیرا اگر در آینده این اموال به دارایی‌های منقول تبدیل شده یا درجایی توسط فرد و وابستگان وی سرمایه‌گذاری شود توسط قوه قضائیه بازخواست می‌شود در مجلس شورای اسلامی افزود: از نهادهای امنیتی و قوه قضائیه می‌خواهیم تمامی نقل و انتقالات